VER EADOP CORDEIRO MORIAS

REQUERIMENTO N.° 07/86,

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ca
bo Frio

REQUEIR0àDouta Mesa, cumpridas as for

malidades regimentais, concessgo de mogo DE APLAUSOS ao

Major Josias Quental de Oliveira, Comandante da lg Cia.

Independente da Polícia Militar, sediada em Cab
o Frio.

SALA DAS SESSnS 4F
A'> E MARÇO DE 1 9 8 6

/4t1

(6"

VEREA
/er

r 	AS CORDEIRO MORAIS

utor

JUSTIFICATIVA

O Major Josias Quental de Oliveira, Comandante

da lg Cia, Independente,da.Polícia Militar, sedi
ada 	em

Cabo Frio, temhexercido com inexcedível sentido do dever

a missgo que lhe foi confiada, sendo merecedor do _aplau

ao e do reconhecimento da comunidade Cabofriense. No ól

timo vergo, quando a-populaçgo do Municrpio atingiu ntSme

ros surpreendentes, o Ilustre Comandante embora com difi

culdades crescentes, jamais permitiu que as 	atividades

de sua corporaçgo, fossem inviabilizadas, sendo justo re

gistrar que com esforço ingente a briosa corpora
çgo 	Se 	,

superou. Com, trabalho e dedicaçao. o Major Jos
ias Quental

da Oliveira, consolida os fundamentos tAsicos que vincu

Iam o Policial Militar a populaçao civil que hoje, atra

vÉs,da Câmara Municipal de Cabo Frio rende mere
cidas ho

menagens.

SALA DAS SESS5'ES 13 DE MARÇO DE 1 986.